1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2014

Pregão Presencial nº 027/2014

Aos vinte e três dias do mês de julho de 2014, na sala de licitações da CENTRAIS
ELÉTRICAS DE CARAZINHO S/A. – ELETROCAR, com sede na Av. Pátria, 1351, Bairro
Sommer, CEP 99500-000, na cidade de Carazinho - RS, inscrita no Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica - CNPJ, da Secretaria da Receita Federal sob o nº 88.446.034/0001-55,
neste ato representada por seu Diretor Presidente, Sr. Erineu Clóvis Xavier, brasileiro,
casado, contador, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF nº 123.376.680-
53  e seu Diretor  Administrativo Financeiro, Sr. Eugenio Leonardo Vieira Grandó,
brasileiro, casado, advogado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF nº
759.507.580-72, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993,
foram registrados, nesta Ata, as quantidades e os preços da empresa ALPHA HIGIENE E
LIMPEZA LTDA. - EPP, com sede na Rua Vereador Dionísio Sandi, nº 171, Bairro Santa
Catarina, CEP 95030-760, na cidade de Caxias do Sul - RS, inscrita no CNPJ sob nº
09.276.894/0001-11, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Benoni
Francisco Duarte, brasileiro, divorciado, comerciante, residente e domiciliado em Caxias do
Sul - RS, inscrito no CPF sob o número 376.698.500-00, resultantes do Pregão Presencial
nº 027/2014, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, para Aquisição de Materiais de
Limpeza. As especificações técnicas, assim como todas as obrigações e condições descritas
no Edital, no Termo de Referência e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro
de Preços, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar da data de sua
publicação.

A licitante acima mencionada foi vencedora dos seguintes itens, os quais serão registrados:
1.1 a 1.33 do Edital, conforme segue abaixo.

2

FORNECEDOR: ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA. - EPP CNPJ: 09.276.894/0001-11

Ordem de Classificação: 1º (primeiro)
Item: Descrição do Item: Marca: Quantidade

registrada:
Unidade: Valor

Unitário
(R$):

Valor
Total
(R$):

1.1 Água Sanitária – embalagem de 05 litros Lipon 020 UN 10,00 200,00

1.2 Amaciante de Roupas – embalagem de 02
litros

Aquafast 020 UN 4,50 90,00

1.3  Bolsa de Pano para Limpeza,  tamanho de
aproximadamente 43cm x 68 cm, branca

SD-130 025 UN 2,95 73,75

1.4 Desodorante / Odorizante de Ambiente
em Spray – embalagem de 360 ml

Ultrafresh 008 UN 7,50 60,00

1.5 Vassoura de varrer, com fios plásticos,
tamanho 30x16,5x4,4cm
aproximadamente, macia, com cabo

Bettanin 010 UN 12,00 120,00

1.6 Cera Líquida incolor – embalagem com
500 g

Girando Sol 010 UN 5,55 55,50

1.7 Copo Descartável, incolor, 200 ml – tiras
com 100 unidades

Cristalcopo 50.000 UN 0,05 2.500,00

1.8 Desincravante / desengripante 300 ml -
spray

Jimo 015 UN 15,00 225,00

1.9 Desinfetante para banheiro, frasco de 05
litros, fragrância eucalipto

Lipon 030 UN 14,00 420,00

1.10 Desodorante para vaso sanitário, com
cestinho

Sany 050 UN 2,44 122,00

1.11 Refil de desodorante para vaso sanitário Sany 060 UN 1,14 68,40

1.12 Sabão em Pó – embalagem de 01 kg Cinderela 020 UN 3,90 78,00

1.13 Detergente líquido para lavar louça –
embalagem 500 ml

Fontana 120 UN 1,57 188,40

1.14 Escova para lavagem de roupas, medindo
aproximadamente 18mm x 6mm x 4mm,
com pega-mão superior, com cerda macia

Bettanin 015 UN 6,00 90,00

1.15 Esponja de aço, peso de
aproximadamente 60 g – pacote com 08
unidades

Inove 010 UN 1,75 17,50

1.16 Esponja para lavagem de louça, medindo
aproximadamente 110x75x20mm – pacote
com 04 unidades

Brilhus 080 UN 2,10 168,00

1.17 Filtro de Papel para café, tamanho 103,
dupla costura, com microfuros

Brigitta 050 UN 3,50 175,00

1.18 Inseticida spray 300 ml Jimo 010 UN 7,50 75,00

1.19 Limpa piso, desincrustante ácido, para
remoção de gorduras e sujeiras em geral
– frasco de 05 litros

Rodoquimica 012 UN 22,00 264,00

1.20 Limpa vidros em frasco de 500 ml, com
borrifador

Aquafast 006 UN 7,90 47,40

1.21 Limpa Vidro – frasco de 05 litros Ativus 005 UN 23,00 115,00

3

1.22 Detergente concentrado para limpeza
pesada em pisos – frasco de 05 litros

Mekal 002 UN 25,00 50,00

1.23 Pano de prato, branco O-104 010 UN 2,44 24,40

1.24 Papel higiênico, em rolão, medindo 10 cm
x 500 m, 100% celulose virgem, extra
branco, alta resistência, 24 g – caixa com
08 rolos

Vinhedos 240 ROLO 9,38 2.251,20

1.25 Papel toalha folha simples, em bobina
tamanho 20cm x 200m, 32 g, 100%
celulose virgem, extra branco, alta
resistência – caixa com 06 rolos

Klin 240 ROLO 11,50 2.760,00

1.26 Álcool etílico hidratado, 92,8 INPM –
frasco de 01 litro

Coperalcool 015 UN 4,90 73,50

1.27 Pasta para calçado, cor preta, em
embalagem de 36 gramas – caixa com 12
unidades

Nugget 072 UN 4,59 330,48

1.28 Rodo espuma, com cabo Klering 005 UN 8,08 40,40

1.29 Sabão em barra, tamanho mínimo 400 g Fontana 015 UN 2,49 37,35

1.30 Sabonete líquido, para dispenser em
spray – galão de 05 litros

Higgie Soft 008 UN 25,87 206,96

1.31 Saco para lixo 100 litros, 10 micras Aze Plast 800 UN 0,54 432,00

1.32 Saco para lixo 30 litros, 10 micras Aze Plast 600 UN 0,21 126,00

1.33 Sapólio – saponáceo cremoso – frasco
com 300 ml

Font 040 UN 3,88 155,20

TOTAL R$ 11.640,44

Valor total por extenso: Onze Mil e Seiscentos e Quarenta Reais e Quarenta e
Quatro Centavos.

Erineu Clóvis Xavier Eugênio Leonardo Vieira Grandó
Diretor Presidente  Diretor Administrativo-Financeiro

Esta Ata de Registro de Preços
se encontra examinada e
aprovada por esta Assessoria
Jurídica.

Em______/______/______

________________________
Anderson Luís Amaral

Assessor Jurídico

Alpha Higiene e Limpeza Ltda.
Benoni Francisco Duarte